Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2024 г. 							                 № _______

О внесении изменений в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением»

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1213, от 20.03.2023 № 291, от 09.04.2024 № 243), Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]Внести в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением»           (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2012 № 105, от 02.09.2014 № 635, от 19.03.2015 № 165, от 26.05.2017 № 307, от 12.12.2018 № 1117, от 07.03.2019 № 163, от 26.09.2019               № 877, от 12.06.2020 № 485, от 11.09.2020 № 827, от 18.01.2022 № 21,                                     от  06.12.2022 № 1291, от 18.02.2023 № 154) следующее изменение:
абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«Члены семей граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, а также члены семей вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции (далее соответственно – граждане, участвующие в специальной военной операции, граждане, погибшие (умершие) в результате участия  в специальной военной операции), к которым в  целях применения  настоящего Порядка относятся супруга (супруг) и родители указанных граждан, для подтверждения первоочередного права на обеспечение санаторно-курортным лечением, дополнительно представляют:».

Премьер-министр
Республики Татарстан				                                           А.В.Песошин